för katastrofskador som inträffar i de övriga
länsförsäkringsbolagen. Åtagandet är bolagets
enskilt största risk och utgör ett belopp som
motsvarar 15 procent av koncernens kon-
solideringskapital. Det inträder då gruppens
externa katastrofskydd är uttömt.

Känslighet för risker hänförliga
till försäkringsavtal
Avsättningarna för skadeförsäkringar samt
skadelivräntor är känsliga för förändringar
i olika parametrar som påverkar riskerna.
Känsligheten för förändringar av några av
dessa antaganden är svår att kvantifiera,
exempelvis en förändring i regleringen av
trafikförsäkringen. Tabellen nedan visar
känsligheten på hur förändrade skadekost-
nader samt räntor kan påverka bolagets
försäkringstekniska avsättningar, resultat
före skatt samt eget kapital.

Faktiska skadeanspråk jämfört med
tidigare uppskattningar
Tidigare års skattningar av skadekostnader
för enskilda skadeår utgör ett mått på bola-
gets förmåga att förutse den slutliga skade-

Noter

FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR, EXKLUSIVE ÅTERBÄRING, FÖRDELAT PÅ TYP AV RISK, TKR

Sjuk- och
olycksfall

Hem, villa,
fritidshus

Företag,
lantbruk,
fastighet

Motor- och
trafikförsäkring

Mottagen
åter-

försäkring Total

Brutto 331 646 247 944 317 896 1 395 333 751 153 3 043 972

Netto 319 888 245 028 315 923 1 072 969 751 153 2 704 960

KÄNSLIGHET FÖR RISKER HÄNFÖRLIGA TILL FÖRSÄKRINGSAVTAL, TKR

Tkr

Effekt på
försäkr. tekniska

avsättningar,
brutto

Effekt på
resultat

före skatt
Effekt på eget

kapital

2021

Genomsnittlig skadekostnad +10% 238 593 -85 948 -68 243

Ökad diskonteringsränta +1% -132 040 132 040 104 840

Minskad diskonteringsränta -1% 24 333 -24 333 -19 320

Ökad livslängd 20% Skadelivräntor 20 379 -20 379 -16 181

2020

Genomsnittlig skadekostnad +10% 232 370 -80 153 -63 641

Ökad diskonteringsränta +1% -129 936 129 936 103 169

Minskad diskonteringsränta -1% 14 348 -14 348 -11 392

Ökad livslängd 20% Skadelivräntor 19 338 -19 338 -15 354

 SKADEKOSTNAD DIREKT FÖRSÄKRING FÖRE ÅTERFÖRSÄKRING, EXKL KOSTNAD FÖR SKADEREGLERING, TKR

Skadeår 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt

Uppskattad skadekostnad:

   I slutet av skadeåret 701 847 751 913 784 646 858 323 755 585 822 721 4 675 035

Ett år senare 697 705 767 216 789 426 838 088 732 546 3 824 981

Två år senare 693 585 763 789 786 771 830 368 3 074 513

Tre år senare 680 010 749 454 784 647 2 214 111

Fyra år senare 674 948 749 561 1 424 509

Fem år senare 679 210 679 210

Uppskattad slutlig skadekostnad per 31/12 2021 679 210 749 561 784 647 830 368 732 546 822 721 4 599 053

Ack utbetalda skadeersättningar 618 166 678 601 703 434 737 692 595 345 555 643 3 888 881

Diskonteringseffekt -837 -1 101 -1 219 -1 336 -1 504 -2 126 -8 123

Avsättning oreglerade skador 61 152 70 960 81 213 92 676 137 202 376 461 819 664

Avsättning avseende tidigare år 428 473

Skadelivräntor 345 979

Avsättning skaderegleringskostnader 85 540

Total avsättning i balansräkningen, direkt försäkring 1 671 533

44 45Länsförsäkringar Älvsborg 2021 Länsförsäkringar Älvsborg 2021Noter Noter

kontinuerligt och hanteras genom övervä-
ganden om vilka placeringar som ger bäst
avvägning mellan möjligheter till avkastning
och risk. Vidare genomförs regelbundna
stresstester och scenarioanalyser för att
analysera effekterna på bland annat kapital
och nyckeltal såsom exempelvis täcknings-
grad. Styrelsen beslutar om normalport–
följen, allokering samt avvikelseintervall.
Förutom riskreducerande åtgärder per risk-
kategori har bolaget även begränsningar
avseende handel med derivatinstrument.

Länsförsäkringar Älvsborg har i sin kapi-